



BØRNE- OG
UNDERVISNINGSMINISTERIET

Børne- og Undervisningsudvalget
Christiansborg

Svar på alm. del – spørgsmål 307

I brev af 27. juni 2024 har udvalget efter ønske fra Lotte Rod (RV) stillet mig følgende spørgsmål:

30. august 2024
Sagsnr.: 24/21817

Alm. del – spørgsmål 307:

Vil ministeren oplyse antallet af campus pr. dags dato på ungdomsuddannelsesområdet, hvor de ligger og hvad vil det koste at bevare/give fortsat basistilskud til campusdannelse uden for de fire største byer?

Svar:

Når campusbetegnelsen anvendes, forstås det typisk som et samarbejde inden for et afgrænset geografisk område mellem forskellige uddannelsesinstitutioner, hvor samarbejdet kan være formaliseret i varierende grad. Det er institutionerne selv, der definerer om et samarbejde beskrives som et campus. Derfor findes der i Børne- og Undervisningsministeriet ikke en samlet opgørelse over antallet af campus.

Nærtbeslægtet med campusbetegnelsen er fusioner, hvor to eller flere institutioner fusionerer til én ny institution. Siden 1999 har der været 90 fusioner mellem institutioner. Med henvisning til Danmarks Statistiks inddeling af kommunegrupper¹ er 14 af de nye hovedinstitutioner efter fusion placeret i hovedstadskommuner, 12 i storbykommuner, 29 i provinskommuner, 12 i oplandskommuner og 23 i landkommuner.

For at understøtte økonomisk bæredygtige ungdomsuddannelser ydes basisgrundtilskud til institutionerne. Til at fremme fusionsdannelse og understøttelse af økonomisk bæredygtige institutioner foreslår regeringen som en del af taxameterjusteringerne, at de fusionerende institutioners basisgrundtilskud og udkanttilskud bibeholdes ved fusion modsat i dag, hvor det ene basisgrundtilskud typisk bortfalder efter en fireårig overgangsperiode. En permanentgørelse af basisgrundtilskuddet vil som udgangspunkt ikke medføre merudgifter i forhold til udbetaling af basisgrundtilskud, da udgiftsniveauet ved permanentgørelse er en fastholdelse af status quo.

¹ Oversigt over Danmarks Statistiks inddeling i kommunegrupper:
<https://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/nomenklaturer/kommunegrupper>

Med venlig hilsen

Mattias Tesfaye